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CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÂO ROQUE

PREGÃO PRESENCIAL NS 02 DE 13/05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N9 05, DE 21/03/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITANTE: PREMIUM MONITORAMENTO E PORTARIA LTDA CNPJ; 14.594.289/0001-29
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO ABLAS, 513 - JD DA GLÓRIA - COTIA - SP CEP: 06711-250
TEL: (11)4612-1767 - EMAIL: COMERCIAL@TRIBALLSEGURANCA.COM.BRINSCRIÇÃO
ESTADUAL: ISENTO INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
6017907DADOS BANCÃRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 4093-2 - CONTA CORRENTE:
50002-X

NOME DO RESPONSÃVEL: AGUINALDO TERRA SANTANA - CPF: 248.607.838-08

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA, 24 HORAS POR DIA, 07 DIAS POR
SEMANA, TODOS OS DIAS DO MÊS, INCLUSIVE FERIADOS, NAS DEPENDÊNCIAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, SITA Ã RUA SÃO PAULO,
N° 355, JARDIM RENÊ, SÃO ROQUE/SP.
ITEM DESCRIÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

12 meses

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA, 24 HORAS
POR DIA, 07 DIAS POR SEMANA, TODOS OS DIAS DO

MÊS, INCLUSIVE FERIADOS, NAS DEPENDÊNCIAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÂO ROQUE, SITA À RUA SÂO PAULO, N9 355, JARDIM
RENÊ, SÂO ROQUE/SP.

R$ 17.806,86 R$ 213.682,26

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 17,806,86 (dezessste mil e oitocentos e seis reais e oitentae e ^
seis centavos.

VALOR TOTAL 12 MESES: R$ 213.682,26 (Duzentos e treze reais e sessentsoe oitentae dois ^
reais e vinte e sesi centavos).

Declaro que nos preços propostos estão contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na
data da apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários
e trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Declaro que os produtos/serviços ofertados atendem a todas as especificações exigidas no Edital deste ̂
Pregão e seus Anexos.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PREMU

São Roque, 25 dpmiaio de 2022.

lONiTbRAMENTO E PORTARIA LTDA

AGUINALDO TERRA SANTANA

CFP: 248.608.838-08

RG: 30.609.470-8

Av. João Paulo Àblas, 513 - Jardim da Glória - CEP 06711-250 - Cotia - SP
Tel/fax.; (11) 4617-3505 - comercial@limpac.com.br - www.limpac.com.br
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DEMOSTRATIVO DE CÁLCULO DOS CUSTOS E PREÇOS UNITÁRIOS

CATEGORIA PROFISSIONAL: CONTROLADOR DE ACESSO DIURNO

MONTANTE SALARIAL BASE 2022 1.681,71 VALOR (R$)

Número de funcionários: 2

1 - MAO-DE-OBRA 1.1 1. Salário R$ 3.363,42

1.2 Adie. Horas Noturnas 10654,00% R$

1.3 Adie. Horas Reduzidas 1522,00% R$

Insalubridade R$

Remuneração Perieuiosidade -

2. Sumula 444 TST R$

Data Base: Total da Remuneração R$ 3.363.42

Reserva Técnica 1 (^Percentual sobre Total da Remuneração) 0,00% R$

Total da Remuneração 2 (=Total da Remuneração 1 + Reserva Técnica 1) R$ 3.363,42

1. INSS 20,00% R$ 672,68

2. SESI/SESC 1,50% R$ 50,45

3. SENAÍ/SENAC 1,00% R$ 33,63

4. INCRA 0,20% R$ 6,73

Grupo A 5. Salário Edueação 2,50% R$ 84,09

6. FGTS 8.00% R$ 269,07

7. Seguro Aeidente do Trabalho-SAT/INSS 3,00% R$ 100,90

8. SEBRAE 0,60% R$ 20,18

II, ENCARGOS Soma do Grupo A 36,80% R$ 1.237,74

SOCIAIS 9. Férias 12,20% R$ 410,42

(Percentuais 10. Auxílio Doença 1,54% R$ 51.84

Sobre o Total da 11. Lieença Matemídade/Paternidade 0,03% R$ 0,99

Remuneração 2) Grupo 8 12. Faltas Legais 0,91% R$ 30,69

13. Acidente do Trabalho 0,04% R$ 1,49

14. Aviso Prévio 0,01% R$ 0,37

15. Déeimo-tereeiro salário 9,38% R$ 315,65

Soma do Grupo B 24,13% R$ 811,45

16. Aviso Prévio Indenizado 3,12% R$ 104,98

Grupo C 17. Indenização Adicional 2,71% R$ 91,05

18. Indenização nas Rescisões sem Justa Causa 0,50% R$ 16,82

Soma do Grupo C 6,33% R$ 212,85

Grupo D 19. Incidência de A sobre B (=Grupo A x Grupo B) 8,88% R$ 298,61

Soma do Grupo D 8,88% R$ 298,61

1.2 Encargos Sociais 76,13% R$ 2.560,65

TOTAL DA MAÜ-DE-ÜBRA (=Montante 1 + Montante 11) R$ 5.924,07

1. Vale-Transporíe R$ 128,19

2. Vale-Refeição R$ 483,10

3. Cesta Basica R$ 247,64

5. Uniforme / EPTs R$ 30,00

8. Seguro de Vida R$ 59,92

9. Odontoloqico R$ 29,96

Beneficio Social Familiar R$ 27,34

10. PLR 1 R$ 45.25

TOTAL DO INSUMOS R$ 1.051,40

1. Materiais e Equipamentos R$ 7,75

2. Norma Reguiamentadora NR7 R$ 14,00

3. Despesas Administ.Central/Seguros (= % dos Montantes l+lh R$

4. Lucro (=Percentual sobre Montantes 1 + 11 + 111 + Itemi) 2,00% R$ 139,51

Total dos Demais Componentes 2,00% R$ 161,26

PO (= Montantes 1 + II + III + IV) R$ 7.136,74

1. Contribuição para a Seguridade Social-COFINS 2,27% R$ 185,78

2. Contribuição Social sobre o Lucro Líquido-CSLL 2,01% R$ 164,51

3. Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica-IRPJ 3.12% R$ 255,35

4. Programa de Integração Social-PlS/PASEP 0,40% R$ 32,74

5. Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza-lSS 5.00% R$ 409,22

TOTAL DOS TRIBUTOS 12,80%

Total dos Tributos (= P1 - PO) R$ 1.047,59

PREÇO DO SERVIÇO POR POSTO DE TRABALHO (=Montantes 1 + II + III + IV + V) <==> P1 = PO / (1 - TO) R$ 8,184,33

VALOR MENSAL R$ 8.184,33
VALORES UNITÁRIOS VALOR ANUAL R$ 98,211,96

"^sPortsrkliíís
. ^i Santins

^^/Dirstor

Av. João Paulo Ablas, 513 - Jardim da Glória - CEP 06711-250 - Cotia - SP
Tel/fax.: (11) 4617-3505 - comercial@limpac.com.br - www.limpac.com.br
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DEMOSTRATIVO DE CÁLCULO DOS CUSTOS E PREÇOS UNITÁRIOS

CATEGORIA PROFISSIONAL: CONTROLADOR DE ACESSO NOTURNO

MONTANTE SALARIAL BASE 2022 1.681,71 VALOR (R$)

Número de funcionários: 2

1 - MAO-DE-OBRA 1.1 1. Salário R$ 3.363,42

1.2 Adie. Horas Noturnas 10654,00% R$ 325,76

1.3 Adio. Horas Reduzidas 1522,00% R$ 372,30

insalubridade R$ -

Remuneração Periculosidade -

2. Sumula 444 TST R$ -

Data Base: Total da Remuneração R$ 4.061,48

Reserva Técnica 1 (=Percentual sobre Total da Remuneração) 0,00% R$ -

Total da Remuneração 2 (=Total da Remuneração 1 + Reserva Técnica 1) R$ 4.061,48

1. INSS 20,00% R8 812,30

2. SESI/SESC 1,50% R$ 60,92

3. SENAi/SENAC 1,00% R$ 40,61

4. iNCRA 0,20% R$ 8,12

Grupo A 5. Salário Educação 2,50% R$ 101,54

5. FGTS 8,00% R$ 324,92

7. Seguro Acidente do Trabaiho-SAT/iNSS 3,00% R$ 121,84

8. SEBRAE 0,60% R$ 24,37

II. ENCARGOS Soma do Grupo A 36,80% R$ 1.494,63

SOCIAIS 9. Férias 12,20% R$ 495,60

(Percentuais 10. Auxílio Doença 1,54% R$ 62,60

Sobre o Total da 11. Licença Maternidade/Paternidade 0,03% R$ 1,19

Remuneração 2) Grupo B 12. Faltas Legais 0,91% R$ 37,06

13. Acidente do Trabalho 0,04% R$ 1,80

14. Aviso Prévio 0,01% R$ 0,45

15. Décimo-terceiro salário 9,38% R$ 381,16

Soma do Grupo B 24,13% R$ 979,87

16. Aviso Prévio Indenizado 3,12% R$ 126,77

Grupo C 17. indenização Adicionai 2,71% R$ 109,94

18. indenização nas Rescisões sem Justa Causa 0,50% R$ 20,31

Soma do Grupo C 6,33% R$ 257,02

Grupo D 19. incidência de A sobre 8 (=GrupoAxGrupo B) 8,88% R$ 360,59

Soma do Grupo D 8,88% R$ 360,59
1.2 Encargos Sociais 76,13% ké 3.092,10

lüiAL DA MAO-UE-OBRA (=Montante 1 + Montante II) ki 7.153,59
1. Vale-Transporte R$ 128,19

2. Vale-Refeição R$ 483,10

3. Cesta Basica R$ 247,64

111. RPMPcfrinç 5. Uniforme / EPi's R$ 30,00

8. Seguro de Vida R$ 59,92

9. Odontologico R$ 29,96

Benefício Social Familiar R$ 27,34

10. PLR 1 R$ 45,25

TOTAL DO INSUMOS R$ 1.051,40

1. Materiais e Equipamentos R$ 7,75

IV nFMA1.<í CnMPONFMTF.ií
2. Norma Regulamentadora NR7 R$ 14,00

3. Despesas Administ.Centrai/Seguros (= % dos Montantes i+ii+ R$ -

4. Lucro (==Percentuai sobre Montantes i + il + ili + itemi) 2,00% R$ 164,10

Total dos Demais Componentes 2,00% R$ 185,85

PO (= Montantes 1 + II + III + IV) R$ 8.390,84

1. Contribuição para a Seguridade Social-COFiNS 2,27% R$ 218,43

2. Contribuição Social sobre o Lucro Líquido-CSLL 2,01% R$ 193,41

3. Imposto sobre a Renda de Pes'soa Jurídica-IRPJ 3,12% R$ 300,22

4. Programa de Integração Social-PIS/PASEP 0,40% R$ 38,49

5. imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISS 5,00% R$ 481,13

TOTAL DOS TRIBUTOS 12,80%

Total dos Tributos (= PI - PO) R$ 1.231,68
PREÇO DO SERVIÇO POR POSTO DE TRABALHO (=Montantes 1 + II + III + IV + V) <==> PI = PO / (1 - TO) R$ 9.622,52

/ VALOR MENSAL R$ 9.622,52
VALORES UNITÁRIOS y VALOR ANUAL R$ 115.470,24

CTíí^E Portaria Lida

'em Santana
/Oirrtof

Av. João Paulo Ablas, 513 - Jardim da Glória - CEP 06711-250 - Cotia - SP
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